

# FATTURAZIONE "BENI SIGNIFICATIVI"

(D.M. 29/12/99, Legge nr. 205/17 e AdE circ. 15 del 12/07/18)

| DESCRIZIONE                                    |  | q.tà /<br>ore UL | €/unità<br>€/ora | Totale     |
|------------------------------------------------|--|------------------|------------------|------------|
| Profilato 1                                    |  | 10,5             | € 45,00          | € 472,50   |
| Profilato 2                                    |  | 1,7              | € 75,00          | € 127,50   |
| Vetri                                          |  | 3                | € 10,00          | € 30,00    |
| Guarnizioni                                    |  | 6                | € 3,00           | € 18,00    |
| Ammortamenti diretti                           |  | 4                | € 15,00          | € 60,00    |
| Materiali e spese varie di produzione          |  |                  |                  | € 40,00    |
| Costo materiali diretti                        |  |                  |                  | € 748,00   |
| Personale di Produzione                        |  |                  |                  | € 252,00   |
| TOTALE costo "Bene significativo"              |  |                  |                  | € 1.000,00 |
| alternativo: COSTO ACQUISTO BENE SIGNIFICATIVO |  |                  |                  | € 0,00     |

Fattura

Note

Circolare n.  
15/2018

**OGGETTO:** sostituzione di "bene significativo" presso vs. immobile residenziale come da preventivo approvato (D.M. 29/12/99, legge nr. 205/17 e Ade circ. 15 del 12/07/18)

annotazioni aggiuntive

| DESCRIZIONE | %IVA | Imponibile | IVA |
|-------------|------|------------|-----|
|-------------|------|------------|-----|

|                                             |     |          |         |
|---------------------------------------------|-----|----------|---------|
| Posa in opera                               | 10% | € 800,00 | € 80,00 |
| Materiali ed altri beni "non significativi" | 10% | € 0,00   | € 0,00  |
| SANITARI E RUBINETTERIA BAGNI ➡             | 10% | € 800,00 | € 80,00 |
| SANITARI E RUBINETTERIA BAGNI               | 22% | € 200,00 | € 44,00 |

|                   |            |          |
|-------------------|------------|----------|
| Imponibile al 10% | € 1.600,00 | € 160,00 |
| Imponibile al 22% | € 200,00   | € 44,00  |
| <i>Totali</i>     | € 1.800,00 | € 204,00 |

|                |  |            |
|----------------|--|------------|
| TOTALE FATTURA |  | € 2.004,00 |
|----------------|--|------------|

Home

Stampa

Spett.le

Ditta PINKO PALLINO - impianti

sede in Via Bell'Italia - 20100 Milano

Partita IVA 01234567890 - cod. fisc. ABCDEF70A01A001X

OGGETTO: Richiesta applicazione aliquota ridotta IVA 10%



Il/la sottoscritto/a

ROSSI FELICE

nato/a il 03/12/1974 a Roma

e residente in

20100 Milano indirizzo

Piazza Signorie, 1

Codice Fiscale

BBBCCDDDEEEFFFF

*consapevole delle sanzioni penali nel caso di dichiarazioni non veritiere e falsità negli atti*

### DICHIARA:

1) l'immobile a cui sono destinati i beni e/o servizi è ubicato al seguente indirizzo:

Via dei Migliori in Campo, 3 - 20100 Milano



2) l'appalto e/o la fornitura di beni si riferisce ad un immobile con requisiti di "fabbricato non di lusso" come da D.M. Lavori Pubblici del 02/08/1969;

e ricezione la condizionali personali per beneficiare della agevolazione fiscale prevista per gli immobili a

# NOTE "BENI SIGNIFICATIVI"

[Home](#)

(D.M. 29/12/99, Legge nr. 205/17 e AdE circ. 15 del 12/07/18)

*Attenzione: se richiesto, attivare le opzioni Macro per il corretto funzionamento dei pulsanti*

1 Il software è conforme alla Legge nr. 205/17 e alla circolare Agenzia delle Entrate nr. 15 del 12/07/18. Il suo impiego vale solo per i beni definiti "significativi" dal D.M. 29/12/99. Essendo normativa interpretativa, l'obbligo di dettaglio in fattura vale dal 2018 e le irregolarità commesse nei periodi d'imposta precedente non sono sanzionabili.

2 Il software permette di calcolare il costo di produzione del "bene significativo" partendo dai costi di materiali, spese e personale direttamente imputabili così come chiarito nella circolare AdE nr. 15. Tali informazioni, sono desumibili dalla contabilità e sono forniti dai propri consulenti fiscali e del lavoro. I costi dei materiali si desumono dalle fatture di acquisto, mentre quelle del personale dal costo lordo annuale.

3 Nella pagina INPUT vanno inseriti i dati indicati con ➡ solo se di pertinenza. In tale foglio vanno inserite le quantità di materiali utilizzati nella lavorazione ed il prezzo specifico ovvero quello medio. Infine, indicare il prezzo del preventivo fornito al cliente esclusa IVA che sarà poi calcolata